
     serdecznie zaprasza na wycieczkę  1 października 2025 r  pod hasłem:

               „  Zajrzyj do Wambierzyc i Muzeum Papiernictwa
                               w Dusznikach Zdroju  na Dolnym Śląsku”

                                                         
                                           Program   wycieczki:

  1/ Wambierzyce –  barokowa Bazylika Nawiedzenia Najświętszej
        Marii Panny, Sanktuarium  Wambierzyckiej  Królowej  Rodzin
        Patronki Ziemi Kłodzkiej. Wybudowana  w latach 1715 -1723.
       Stoi na wzgórzu, gdzie w XII w umieszczono w niszy drzewa
        figurkę Matki Boskiej.  Ociemniały  Jan z  Raszewa  odzyskał  
        w tym miejscu wzrok.  Nasze spotkanie z ojcem   
        franciszkaninem. I czas na kawę we własnym zakresie.

  2/ Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju – zaliczane do
   najpiękniejszych a zarazem najbardziej tajemniczych zabytków  techniki na świecie. 
   Jedyny w Polsce czynny do dziś młyn papierniczy. 
   Muzeum  jest największym producentem  papierów czerpanych w Polsce. Udostępnia
   zwiedzającym  ekspozycje  poświęcone  historii papieru, jego roli w rozwoju cywilizacji
   oraz  zastosowaniu  w codziennym życiu.  Nasze zwiedzanie  1,5 h z przewodnikiem
   w dwóch  grupach.

3/ Riwiera Nyska – na powrocie posiłek we własnym zakresie…….

Informacje organizacyjne

1/ Wyjazd o godz. 6,00 parking kościoła MBCz.   Powrót ok. godz.20,30

2/ Organizator O/PTTK Ziemi Gliwickiej
3/ Uwaga! Wejście do Bazyliki Mniejszej po 57 schodach  jak na zdjęciu powyżej oraz
     z prawej strony pod górkę bez schodów.

4/ Zapisy telefoniczne 693 629 958

5/ Wpłaty przyjmowane będą  17, 18, 24 i 25 września w siedzibie KUTW (środy 16-18;
     czwartki 10-12).

6/ Warunkiem wyjazdu na wycieczkę będzie wpłata czesnego na rok 2025/2026
7/ Program może ulec zmianie z przyczyn od nas niezależnych.
                  

                  Odpłatność:    Koszt wycieczki wyniesie:     105 zł/osobę  

W w/w koszcie zawarte są: koszty transportu, ubezpieczenia NNW, 
2 biletów wstępu ( do bazyliki  i Muzeum Papiernictwa) ,
 organizacji wycieczki PTTK.
                                                     
            Z turystycznym pozdrowieniem:
Gabriela Ungrowska  -lider sekcji turystycznej
Gerard Ungrowski – przewodnik beskidzki, pilot

           http\\www.gloptroter.pl



                    serdecznie zaprasza na wycieczkę z elementami świątecznymi
              w dniu  28 listopada 2025 r   i  11 grudnia 2025     pod hasłem:

                 ***  Jarmark Bożonarodzeniowy w Ołomuńcu u Braci Czechów ***

Program wycieczki:

1/  Turza Śląska -  Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Tysiące pielgrzymów z całej  Polski
      przybywa aby poczuć moc tego miejsca. Można tu  odnaleźć spokój i wyprosić wiele łask 
      za pośrednictwem Matki Bożej Fatimskiej  (wolne datki).
      Nasze oprowadzanie  w ramach dostępności potrwa ok 30 minut.

1/ Zwiedzanie    Ołomuńca – miasta  na  Morawach  we   wschodniej  części  Czech.  Jest jednym
     z najważniejszych  w skali   kraju ośrodków  administracyjnych,  przemysłowych,    handlowo-
     - usługowych, akademickich i kulturalnych. Stanowi także   ważny węzeł drogowy   i kolejowy.
    Rozległe  ołomunieckie  Stare  Miasto  jest drugim,  po  centrum  Pragi  największym  zespołem
    zabytkowym w Czechach. Zabudowa rynku reprezentuje  głównie styl  renesansowy i barokowy.
    Stojąca na Górnym  Rynku Kolumna Trójcy  Przenajświętszej jest wpisana na  listę światowego
    dziedzictwa UNESCO. Równie cenne jest XIX w śródmieście oraz dzielnice  Klasterni, Hradisko 
    i Svaty Kopecek z barokowymi klasztorami; ratusz gotycki z wariantem zegara astronomicznego,
    zamek z dawnym pałacem biskupa, katedra św. Wacława, dawne domy kupieckie i wiele  innych.

     Jarmark bożonarodzeniowy odbywać się będzie w historycznej 
     scenerii starówki miasta, rozciągając się na  Górnym i Dolnym
     Rynku   oraz  okolicznych  uliczkach . Oferuje   on   rękodzieła 
     i wyroby artystyczne,  kulinarne  przysmaki  oraz aromatyczne 
     napoje.
     Wyjątkowa  atmosfera i niższe ceny przyciągają wielu turystów
     z całej Europy m.inn. z Polski.

                                                                      Uwaga!  Proszę zabrać ze sobą  przedświąteczny humor !!

    Informacje organizacyjne:

    1/Wyjazd o godz.  7,00   z parkingu przy kościele M B Cz.           Powrót ok. godz. 20,00
     2/ Czas na posiłek w ramach wolnego czasu na Jarmarku ( we własnym zakresie)
     3/ Obowiązkowy dowód tożsamości.
     4/ Obowiązkowe korony czeskie na własne potrzeby ( można zakupić w kantorze w Auchan
          100 kc = 18 zł)
     5/ Organizator O/PTTK Ziemi Gliwickiej
     6/ Zapisy KUTW tel. 693 629 958 ;  wpłaty przyjmuję  od  12 listopada (środa) 
         w środy i w czwartki w godzinach dyżurów, w siedzibie KUTW  przy ul. Szpitalnej 8/220.
         Potwierdzenie wpłaty – paragony z kasy fiskalnej  w dniu wycieczki.

Odpłatność:                                      Koszt wycieczki wyniesie : 70 zł/osoby

W w/w koszcie zawarte są: 
koszty transportu;   ubezpieczenie  Kosztów  Leczenia za granicą wraz z chorobami przewlekłymi ,
NNW i OC ; organizacja wycieczki PTTK Gliwice  . 
                                                                                                  Z turystycznym pozdrowieniem    
                                                                                    Gabriela  Ungrowska  - lider sekcji turystycznej KUTW 
                                                                                                               Gerard    Ungrowski  -  pilot  wycieczki



                                                                                                                                                       

       **   zaprasza serdecznie  na  kulig : w  Istebnej Zaolziu i nie tylko….     **
                                                                                                                         
                                 w  dwóch terminach:   16 stycznia   i   26  stycznia 2026 r.

                                                                         *************************             
Program  wycieczki      :   

1/  Wyjazd o godz. 7,30   z parkingu kościoła MBCz.

2/ Suszec  Podlesie- Muzeum Regionalne  Kamojówka . 
     Składa  się  z trzech  zrekonstruowanych  obiektów:  stodoły,   kuźni 
     i budynku głównego- stylizowanego na nieistniejący dwór Kamojów.
     Prawdziwym bogactwem tego miejsca są ludzie,  którzy je  stworzyli.
   
Eksponaty są nagromadzone  przez  rodzinę  Szenderów.    Zwiedzanie,   
urozmaicone historią świetnie  opowiedzianą  przez gospodarza obiektu     
jest prawdziwą przyjemnością dla turystów. 
   
3 / Ustroń -  przerwa na kawę w  MC .                                                                 **…  z kopyta kulig rwie ... ** 
   
4/  Istebna  -  rozległa  wieś,  rozrzucona  wśród gór  i dolin  źródliskowych  potoków Olzy,  wokół  szczytu
     Złotego Gronia  i na południowych stokach grzbietu Karolówka - Kiczory. Siedziba gminy, w skład której 
     wchodzą  jeszcze  Jaworzynka  i  Koniaków ma charakter rolniczo-letniskowy.  Jeden  z  najsilniejszych
     w polskich górach ośrodków kultury ludowej, o bogatych, nadal kultywowanych tradycjach regionalnych.
         
     Istebna Zaolzie - przebieg  kuligu.  Przejazd  saniami  lub  wozami  rozpocznie się z parkingu w rejonie 
     byłego zabytkowego szkolnego  schroniska młodzieżowego  Zaolzianka.    Trasa przejazdu  to leśne drogi
     u podnóża Złotego Gronia. Po zakończeniu przejazdu zapraszamy na spotkanie przy watrze z  pieczeniem 
     kiełbasek,  ziemniaków,  oscypków  oraz  zajadanie  pysznego  chlebka  ze smalcem i  ogórkiem i do tego
     gorąca herbatka .  Watra umiejscowiona jest w obudowanym trójstronnie szałasie.
5/  Czas wolny  w Wiśle     - w Perle Beskidów  1 h.  
                                                                               
6 / Powrót   do Knurowa    ok. godziny 19,30   

Informacje dodatkowe:     

1/ Organizator – O/PTTK Ziemi Gliwickiej   
2/ Zapisy  telefoniczne  od momentu ukazania się programu:  693 629 958  
  
3/  Wpłaty przyjmowane będą  po Nowym Roku :  7,  8,  14,  15 stycznia  2026 
    oraz dodatkowo dla drugiej grupy  21 i 22 stycznia 26   w biurze KUTW przy ul. Szpitalnej 8.  

                                Koszt wycieczki wynosi   155 zł / osoby

W w/w koszcie zawarte są: koszt transportu autokaru, przejazd saniami 12 osobowymi;
kiełbaska, ziemniaki, oscypek, chleb ze smalcem , gorąca herbatka; bilet wstępu do Kamojówki; 
ubezpieczenie  NNW,  koszty organizacji PTTK. Paragony z kasy fiskalnej rozdane zostaną w autokarze.
 
 Uwaga:  obowiązkowo proszę  zaopatrzyć się w „kuligowy”  humor !!!  
                a w razie  niepogody zimowej proszę zabrać ze sobą śnieg !!!   
                Mile widziane  elementy góralskie  !!!             
                                                                                                                            Z turystycznym pozdrowieniem
                                                                                                       
                                                                                                            Gabrysia  Ungrowska  - lider sekcji turystycznej 
                                                                                                            Gerard     Ungrowski   - przewodnik     beskidzki



                           
                                                                                                                                               



          serdecznie zaprasza 4 lutego 2026 r na wycieczkę pod hasłem:

    „Śpiewając, docieramy do Niewidzialnej Przestrzeni w Opolu”

                                  (zwiedzanie Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu , 
                         a w „Niewidzialnej Przestrzeni„ poczujemy świat bez użycia wzroku)

Program wycieczki:

1. Wyjazd  o godz. 7,00   z parkingu MBCZ.  

2. Muzeum Polskiej Piosenki -  niezwykłe  muzeum,    które łączy
    pokolenia;  instytucja    kultury,   poświęcona    dokumentowaniu
    i popularyzacji historii polskiej piosenki. Zostało utworzone  w 2007 r.  
    przez    miasto   Opole   na   terenie    Amfiteatru    Tysiąclecia,   gdzie 
    odbywa się  Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej. W zasobach muzeum 
    znajdują   się  m. inn. Nagrania,  partytury,  fotografie,  wybrane   stroje  
    sceniczne  wykonawców  od  lat  20 XX w. do   współczesności. 
    Ekspozycja ma charakter interaktywny;   Nasze  zwiedzanie 1,5 h

2. „Niewidzialna Przestrzeń” – przed nami wyzwanie, które otwiera oczy.
      Poznajemy jedną  z największych tajemnic i zagadek ludzkości. 
                                                                                   Jak to jest żyć, choć przez chwilę, bez wzroku?

          Zapraszamy na godzinną przygodę, w której poczujesz świat bez użycia oczu, odkryjesz
          sekrety,  rozpoznasz  miejsca, przedmioty, odnajdziesz  się w świecie nieznanych  faktur,  
          struktur, głosów i zapachów.  Oczywiście wszystko pod  fachowym okiem
          wykwalifikowanych, niewidomych  przewodników.      
                                                                         … usłysz  ... dotknij  ...  poczuj … posmakuj !

3. Czas na posiłek ( kawa, ciasto, pierożki lub rybka) we własnym zakresie.
4. Powrót do Knurowa  ok. godz.18,00

Informacje dodatkowe:
1/ Organizator  O/PTTK Gliwice
2/ Zapisy telefoniczne  693 629 958
3/ Wpłaty przyjmowane będą w siedzibie KUTW w dniu dyżurów w środy(godz. 16-18)
    i czwartki (godz.10-12)

Uwaga! Zwiedzanie  Niewidzialnej Przestrzeni jest całkowicie bezpieczne ale u niektórych osób   
               może  wywołać lęk,   złe samopoczucie,   zaburzenie przestrzeni  spowodowane  totalną
               ciemnością. Przewodnik w trakcie zajęć wyprowadza tę osobę, bez zwrotu biletu za wejście.
               Do sali ciemności wchodzimy bez biżuterii na palcach i bez wisiorków.
               Podzieleni jesteśmy na 2 grupy  w odstępie   godzinnym  Maksymalna ilość osób wynosi 48.

Koszt wycieczki wynosi  100 zł/osoby  (paragony z kasy fiskalnej rozdane zostaną w autokarze)

W w/w koszcie zawarte są: koszty transportu autokaru , bilety wstępu do: Muzeum i Niewidzialnej Przestrzeni, 
ubezpieczenie  uczestników wycieczki  NNW i koszty organizacji PTTK.
                                                                                                                      Z turystycznym pozdrowieniem:
                                                                                                                                   Gabrysia Ungrowska  - lider sekcji turystycznej
                                                                                                         Gerard    Ungrowski   - przewodnik beskidzki, pilot  



      zaprasza  na trzydniową wycieczkę w dniach  19 -21 maja 2026 r. pt:

                                     „CZAR   ROZTOCZA”

                          Tarnów - Zwierzyniec – Krasnobród - Szczebrzeszyn - Zamość
                                         Roztoczański   Park   Narodowy
                                                          
                                                                                                     
                                                              Odpłatność wynosi:       685   zł/osoby   

                                           W ramach odpłatności zawarte są koszty 3 dniowego pobytu: 
    transport;  2 noclegi;   2 śniadania;   2 obiadokolacje;    wieczorna    impreza    integracyjna;   
    a w Zamościu  na powrocie- obiad;  przewodnicy w : Tarnowie,  Zwierzyńcu   i   Zamościu;  
    zestaw  słuchawkowy  tour  guide po Zamościu;  bilety wstępów do  Muzeum  Zamojskiego
    i Arsenału ; polisa  NNW; koszty organizacji PTTK.

                                                      Ramowy program  wycieczki:

Dzień I: wtorek  19.05.2026 r    
                                             Wyjazd z Knurowa o godz. 6,30   z parkingu  kościoła MBCz.  

*  Tarnów – Prawa miejskie  uzyskał 7.03 1330 r za panowania króla Władysława Łokietka.
     Leży w województwie małopolskim, przy ujściu Białej do Dunajca.
     Do rejestru zabytków  należy obszar śródmieścia i układ urbanistyczny miasta Tarnowa, historyczne
     zespoły budowlane, dzieła architektury i budownictwa, cmentarze oraz parki.
     Zwiedzanie miasta  z lokalnym przewodnikiem potrwa ok. 3 godzin.

*   Zwierzyniec – Ośrodek wypoczynkowy   „Czar Roztocza”  nasze  zakwaterowanie     
     ( 2 noclegi,  2 śniadania, 2 obiadokolacje, wieczorne spotkanie integracyjne). 
     Po  zakwaterowaniu   obiadokolacja .
     .
      Pokoje  w ośrodku  wypoczynkowym  2,  3,  4 osobowe . Wyłączność na pokoje 2 osobowe  będą 
      miały  pary małżeńskie.
      Godziny posiłków oraz spotkania  integracyjnego  zostaną podane na 
      miejscu.

Dzień II : środa  20.05.2026 r.

*    Śniadanie. Po śniadaniu nasze zwiedzanie z  lokalnym przewodnikiem:

*   Zwierzyńca -stolicy Roztocza, który leży w  woj. lubelskim,   nad Wieprzem,
     Założonego  przez kanclerza Jana Zamojskiego w 1593 r.
     Do zabytków miasta należą: kościół filialny na wysepce pod wezwaniem  św. Jana Nepomucena;
     drewniana dzwonnica;   Zwierzyńczyk – park pałacowy; zespół rezydencji  Ordynacji  Zamojskiej;
     Borek – dzielnica drewnianych  domów, pomnik Szarańczy, figura Matki Boskiej z Lourdes, Browar
     Zwierzyniecki.  
*   Stawów  Echo - atrakcyjnych pod względem  krajobrazowym i rekreacyjnym.
*   Rezerwatu Przyrody  Czartowe Pole   (jeno czarci tam  hasali)
*   Józefowa  -  kamieniołomu z wieżą widokową,
*   Górecka Kościelnego w Puszczy Solskiej w Roztoczańskim Parku Narodowym,  z Aleją Dębów
      (najstarszym ponad  500 letnim), z pięknym kościołem i wspaniałymi kapliczkami.
*   Krasnobrodu -malowniczo położonej miejscowości w dolinie rzeki Wieprz. W  2002 r. otrzymał
     status uzdrowiska. W dawnym Pałacu Leszczyńskich funkcjonuje sanatorium     im. Jana Korczaka. 



*   Powrót do „Czaru Roztocza „  na obiadokolację.
*   Wieczorne „ posiady”  przy małym co nieco.
                              
Dzień III: czwartek  21.05.2026 r.
     1. Śniadanie  

*   Szczebrzeszyn – słynący z pomnika Chrząszcza z wiersza Jana Brzechwy:
                                                        
                  „ w Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie
                                a Szczebrzeszyn z tego słynie
                           Wół go pyta:  „Panie  Chrząszczu,
                          Po co Pan tak brzęczy  w gąszczu? „
                           „ Jak to – po co?  To jest praca,
                                   Każda praca się opłaca”
                           „A cóż za to Pan dostaje?”
                            „Też pytanie!  Wszystkie gaje,
                        Wszystkie  trzciny  po  wsze   czasy,
                                     Łąki, pola oraz lasy,
                              Nawet rzeczki,  nawet zdroje,
                            Wszystko to jest właśnie moje !! „                                             Nasze zwiedzanie z  lokalnym przewodnikiem.

*    Zamość – miasto wybudował  pod koniec XVI w Jan Zamoyski. Stawiany jest wśród  najwspanialszych
      zespołów urbanistycznych Europy i świata.  Zamoyskie Stare Miasto zostało wpisane na listę
      światowego dziedzictwa Unesco. Wśród najważniejszych  zabytków  Zamościa  są:
      -  Rynek  Wielki;   Ratusz  ;  Kamienice  Ormiańskie;  Akademia  Zamoyska; Pałac Zamoyskich;  Katedra
          Zamoyska;  Arsenał; Bastion 7.          
                                                                                                                   Nasze zwiedzanie z lokalnym przewodnikiem .

*    Przerwa na posiłek w” Barze  Asia” w ramach odpłatności ( filet z ziemniaczkami i surówka a dla osób
      bezmięsnych np. pierożki  ).

*   Powrót  do Knurowa  ok. godz.  21,00

                                                              Informacje     dodatkowe

1/ Organizatorem wycieczki jest O/PTTK Ziemi Gliwickiej.
    Organizator zastrzega sobie zmiany w programie w związku z sytuacjami, których nie można było
     przewidzieć.

2/ Zapisy pod telefonem  693 629 958 ( obowiązują zapisy z m-ca października br; z uwagi na znacznie
     przewyższającą  liczebność przy zapisach  prosi się osoby rezygnujące o zgłoszenie telefoniczne – tel. j.w)

3/ Z uwagi na rezerwację pobytu przewidziana jest wpłata zaliczkowa  w  wysokości  185 zł/osobę
     do  15 stycznia 2026 r  w biurze KUTW przy ul. Szpitalnej 8/220 w czasie dyżurów.

4/  Pozostałą   odpłatność  w kwocie   500 zł/osobę    proszę  wpłacić   do   dnia      14 maja 2026 r. 
     w biurze  KUTW.
     Dowodem   całej  wpłaty  będzie  paragon  z  kasy  fiskalnej,  przekazany każdemu uczestnikowi 
     wycieczki w autokarze, w dniu wyjazdu.

 U  waga  !    Proszę zabrać wygodne, pełne obuwie do spacerów po ścieżkach RPN.

                     Obowiązkowo proszę zabrać na wycieczkę   roztoczański humor  :) :) :)

                         

                                                                                                                                   Z turystycznym pozdrowieniem

                                                                                                                Gabriela Ungrowska   - lider sekcji turystycznej KUTW
                                                                                                                Gerard     Ungrowski   - przewodnik beskidzki,      pilot   
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